

# PRINCIPPER FOR FORÆLDRESAMARBEJDET I BØRNEHAVEN MEJSEVEJ.

Dato: d. 5.4.2022

## **Formål**

At skabe et bredt, trygt og tillidsfuldt samarbejde, forældre og personale imellem, hvor det også er muligt at sige de svære ting.

Sørge for at barnets trivsel er i fokus som gør at vi skaber helhed i barnets liv mellem dagtilbud og hjem.

Personalets samarbejde med forældrene er anerkendende, positivt og professionelt.

At der er en god kommunikation med åbenhed, dialog og et højt informationsniveau.

## **Mål**

Vi opnår vores mål gennem den daglige kontakt, hvor vi er imødekommende og tager godt imod jer. Vi laver nyhedsbreve og referater af bestyrelsesmøder, kommunikation i aflevering og afhentnings situationen, kommunikation via AULA, børnenes bøger, møder om barnet og forskellige arrangementer i Børnehaven Mejsevej.

## **Dagtilbuddets ansvar**

Det er vigtigt for os med et højt informationsniveau.

Vi sender vores velkomstbrev og pjece inden barnet begynder i børnehaven. Forældrene inviteres til at besøge børnehaven sammen med deres barn forud for barnets start i børnehaven.

Mulighed for kontakt med personalet hver dag i forbindelse med aflevering og afhentning af børn.

Vi har forældresamtaler efter behov, dog 3 gange i børnehaveforløbet, efter 3 mdr. i børnehaven, ved 4 års alderen og sidste gang i efteråret inden skoleindskrivning.

På Aula skriver vi om dagens begivenheder, f.x. hvis barnet skal møde til bestemt tid næste dag.

Vi har en månedskalender med aktiviteter, på Aula.

Vi udsender nyhedsbreve 6 gange årligt via mail.

I hverdagen er vi gode til at tage billeder, der viser børnenes oplevelser og læring. Billeder er på Aula

Vi har spis sammen aftener 2 gange årligt, da vi finder det vigtigt at forældrene kender hinanden.

Vi har 1 forældremøde årligt, med mulighed for dialog om børns udvikling og om børnehavens hverdag.

I april afholder vi informationsmøde omkring vores spire- og alm grupper.

Vi inddrager vores forældre i vores emner ved at skrive på Aula og afholde ferniseringer som afslutning på emnerne.

Der er afholdes følgende arrangementer hvert år :

- Arbejdsdag i maj
- Sommerfest i juni m. bestyrelsesvalg
- Bedsteforældredag
- Goddag og farvelfest (Blå stue)
- Julefest
- Forældrekafe v. højtider – skiftevis morgen og eftermiddag.

På blå og gul stue anvender vi kommunikationsbøger som orientering mellem hjem og børnehave.

På blå og gul stue afholdes der 2 gange årligt visiteringsmøder, hvor der sammen med forældrene udarbejdes mål for barnet, for den næste periode.

Desuden er det børnehavens ansvar at alle føler sig velkomne, at det er en positiv og god oplevelse at komme i vores børnehave. Vi er imødekommende og tager forældrenes problematik alvorlige og at vi arbejder sammen om at støtte barnet i dets udvikling, og støtte og vejlede forældrene ved behov.

### **Bestyrelsens / forældrenes ansvar**

Det er forældrenes ansvar at give information om barnets hjemmelige forhold, som kan have betydning for vores arbejde.

Det er også forældrenes ansvar at være interesserede, engagerede, deltage og bakke op om samarbejde i forhold til deres barn.

Forældrene bør deltage og bakke op om børnehavens arrangementer.

At bestyrelsen er med til at præge børnehavens dagligdag i en gensidig dialog, og bærer ros, problematikker eller andet videre til personalet fra andre forældre.

Det er vigtigt at opfordre forældrene til selv at tage dialogen med personalet.

Desuden er det vigtig for bestyrelsen at man er loyale overfor trufne beslutninger på møderne.

### **Evt. aftale om evaluering**

Evaluering på vores bestyrelsesmøde 2023

### **I 2022 er bestyrelsens fokus på:**

- KIDS.
- Inklusions tanken på børns præmisser.

**Vedtaget på bestyrelsesmødet den 5. April 2022.**